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Ciudad Precio_Máx_venta_Galón
(valledupar)

Precio_Máx_venta_
Galón_ACPM
(valledupar)

VALLEDUPAR $11.566,41 $8.556,57

Ciudad

 

Precios de referencia Gasolina
Motor Corriente (GMC)

Precios de
referencia ACPM

ARMENIA $12.743,85 9.432,58
BARRANQUILLA $12.443,57 9.060,54
BOGOTÁ $12.772,97 9.357,63
BUCARAMANGA $12.534,37 9.125,69
CALI $12.797,61 9.484,22
CARTAGENA $12.402,90 9.027,83
IBAGUE $12.708,02 9.347,89
MANIZALES $12.756,95 9.417,16
MEDELLÍN $12.705,87 9.372,77
MONTERIA $12.652,90 9.277,83
NEIVA $12.802,07 9.441,43
PEREIRA $12.740,49 9.429,23
POPAYAN $12.947,61 9.634,22
SANTA MARTA $12.543,57 9.160,54
SINCELEJO $12.602,89 9.227,82
TUNJA $12.906,97 9.491,63
VILLAVICENCIO $12.872,97 9.457,63
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MARGEN DISTRIBUIDOR MAYORISTA

Precios de referencia por Ciudades Principales
marzo de 2023 abril de 2023 mayo de 2023 junio de 2023

Nota aclaratoria: El presente documento es de carácter informativo. Indica al público sobre la estructura de precios vigente y los precios de referencia de la Gasolina Motor Corriente y el ACPM en zonas y ciudades principales del país, según 
lo dispuesto por el Ministerio de Minas y Energía y las demás autoridades competentes. Este documento no representa una decisión vinculante ni pretende influir en los precios o variables de los bienes o servicios de los agentes de la 
cadena combustibles. De presentarse inconsistencias en las cifras aquí señaladas, se sugiere verificar lo establecido por las autoridades competentes. Esta publicación puede cambiar sin previo aviso. 

https://www.bing.com/maps?cp=25~0&lvl=2&style=r&FORM=BMLOGO
https://www.openstreetmap.org/copyright


Power BI Desktop

junio de 2023
$ 7.667,42
IP_GMC (incluye oxigenadas)

$ 4.635,92
IP_ACPM

$ 14.411,7
IP_ALCOHOL_CARBURANTE

$ 17.645,24
IP_BIODIESEL

$ 339
Sobretasa_ACPM_Nal

$ 128
Sobretasa_ACPM_ZF(producto i…

$ 230
Sobretasa_ACPM_MunicipiosZF

$ 1.999
Sobretasa_Extra_MunicipiosZF

$ 1.997
Sobretasa_Extra_Nal

$ 536
Sobretasa_GMC_MunicipiosZF

$ 1.429
Sobretasa_GMC_Nal

$ 634,74
Impuesto Nacional_ACPM

$ 1.258,66
Impuesto Nacional_GE

$ 663,16
Impuesto Nacional_GMC

$ 191
Impuesto Carbono_ACPM

$ 169
Impuesto Carbono_GMC

ESTRUCTURA DEL PRECIO GMC POR GALON INCLUIDA SOBRETASA - CIUDADES PRINCIPALES

Ciudad % OH IP_NETO_
GMC

Impuesto
Nacional

neto_GMC
(Valledup

ar)

IVA
(Valle
dupar

)

Impuesto_C
O2_GMC

 

Tarifa_m
arcación

TRANS
_GMC

TRANS
_OH

Precio_max_Distr
_Mayorista

(Valledupar)

Sobretasa
_GMC

MARGEN
DISTRIBUIDOR

MAYORISTA

IVA_Mayorista Precio_Max_
Plantabasto
(Valledupar)

MARGEN
DISTRIBUIDO
R MINORISTA

Perd_evapora
(valledupar)

TRANS.
PLANTA_AB
ASTO A EDS

Precio de
referencia Incluye

Sobretasa

VALLEDUPAR 7 % $ 8.139,52 $0 $0 $157,17 $ 8,89 $127,61 $11,42 $8.444,61 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $10.392,10 $956,00 $41,57 $176,75 $11.566,41

marzo de 2023 abril de 2023 mayo de 2023 junio de 2023

Ciudad

 

% OH IP_NETO_
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neto_GMC

IVA Impuesto_
CO2_GMC
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arcación

TRANS
_GMC

TRANS
_OH
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_Mayorista

Sobretasa
_GMC

MARGEN
DISTRIBUIDOR

MAYORISTA

IVA_Mayorista Precio_Max_
Plantabasto

MARGEN
DISTRIBUIDO
R MINORISTA

Perd_evapora TRANS.
PLANTA_AB
ASTO A EDS

Precio de
referencia Incluye

Sobretasa

ARMENIA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $425,93 $8,84 $ 9.713,62 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.661,11 $956,00 $46,64 $80,10 $12.743,85
BARRANQUILLA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $127,61 $11,42 $ 9.417,88 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.365,37 $956,00 $45,46 $76,75 $12.443,57
BOGOTÁ 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $425,81 $41,31 $ 9.745,97 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.693,46 $956,00 $46,77 $76,75 $12.772,97
BUCARAMANGA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $173,86 $55,61 $ 9.508,32 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.455,81 $956,00 $45,82 $76,75 $12.534,37
CALI 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $477,70 $13,96 $ 9.770,51 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.718,00 $956,00 $46,87 $76,75 $12.797,61
CARTAGENA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $87,10 $11,42 $ 9.377,37 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.324,86 $956,00 $45,30 $76,75 $12.402,90
IBAGUE 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $372,31 $14,18 $ 9.665,34 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.612,82 $956,00 $46,45 $92,75 $12.708,02
MANIZALES 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $425,93 $25,23 $ 9.730,01 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.677,50 $956,00 $46,71 $76,75 $12.756,95
MEDELLÍN 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $374,14 $26,15 $ 9.679,14 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.626,63 $956,00 $46,51 $76,75 $12.705,87
MONTERIA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $87,10 $11,42 $ 9.377,37 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.324,86 $956,00 $45,30 $326,75 $12.652,90
NEIVA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $468,48 $27,62 $ 9.774,95 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.722,44 $956,00 $46,89 $76,75 $12.802,07
PEREIRA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $425,93 $8,84 $ 9.713,62 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.661,11 $956,00 $46,64 $76,75 $12.740,49
POPAYAN 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $477,70 $13,96 $ 9.770,51 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.718,00 $956,00 $46,87 $226,75 $12.947,61
SANTA MARTA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $127,61 $11,42 $ 9.417,88 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.365,37 $956,00 $45,46 $176,75 $12.543,57
SINCELEJO 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $87,10 $11,42 $ 9.377,37 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.324,86 $956,00 $45,30 $276,74 $12.602,89
TUNJA 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $425,81 $41,31 $ 9.745,97 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.693,46 $956,00 $46,77 $210,75 $12.906,97
VILLAVICENCIO 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 $425,81 $41,31 $ 9.745,97 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $ 11.693,46 $956,00 $46,77 $176,75 $12.872,97
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CENTRAL                                  
Bogotá 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 425,81 $41,31 $9.745,97 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.693,46 $956,00 $46,77 $76,75 $12.772,97
Facatativá /
Madrid / Mansilla

7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 398,06 $36,50 $9.713,41 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.660,90 $956,00 $46,64 $76,75 $12.740,29

Girardota 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 345,25 $27,99 $9.652,09 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.599,58 $956,00 $46,40 $76,75 $12.678,72
Mariquita 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 300,70 $30,75 $9.610,30 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.557,79 $956,00 $46,23 $76,75 $12.636,76
Medellín 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 374,14 $26,15 $9.679,14 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.626,63 $956,00 $46,51 $76,75 $12.705,87
Tocancipá 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 425,81 $31,30 $9.735,97 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.683,45 $956,00 $46,73 $76,75 $12.762,93

ESTE                                  
Betulia, San
Vicente de
Chucurí / Lizama

7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 129,47 $55,61 $9.463,93 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.411,41 $956,00 $45,65 $76,75 $12.489,80

Bucaramanga 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 173,86 $55,61 $9.508,32 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.455,81 $956,00 $45,82 $76,75 $12.534,37
Villavicencio,
Acacías

7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 425,81 $41,31 $9.745,97 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.693,46 $956,00 $46,77 $76,75 $12.772,97

NORTE                                  
Baranoa 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 127,61 $11,42 $9.417,88 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.365,37 $956,00 $45,46 $76,75 $12.443,57
Barranquilla,
Galapa

7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 127,61 $11,42 $9.417,88 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.365,37 $956,00 $45,46 $76,75 $12.443,57

Cartagena 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 87,10 $11,42 $9.377,37 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.324,86 $956,00 $45,30 $76,75 $12.402,90
Mamonal 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 87,10 $11,42 $9.377,37 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.324,86 $956,00 $45,30 $76,75 $12.402,90

OESTE                                  
Buenaventura 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 546,15 $14,73 $9.839,74 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.787,22 $956,00 $47,15 $76,75 $12.867,11
Cartago 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 425,93 $15,10 $9.719,88 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.667,37 $956,00 $46,67 $76,75 $12.746,78
Guadalajara de
Buga

7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 459,70 $8,84 $9.747,39 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.694,88 $956,00 $46,78 $76,75 $12.774,40

La Dorada 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 337,38 $32,41 $9.648,64 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.596,12 $956,00 $46,38 $76,75 $12.675,25
Manizales 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 425,93 $25,23 $9.730,01 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.677,50 $956,00 $46,71 $76,75 $12.756,95
Yumbo 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 477,71 $13,96 $9.770,52 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.718,01 $956,00 $46,87 $76,75 $12.797,62

SUR                                  
Gualanday /
Coello

7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 372,32 $14,18 $9.665,35 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.612,83 $956,00 $46,45 $76,75 $12.692,03

Neiva 7 % $ 8.139,52 $ 616,74 $356,54 $157,17 $ 8,89 468,48 $27,62 $9.774,95 $ 1.328,97 $ 519,76 $ 98,75 $11.722,44 $956,00 $46,89 $76,75 $12.802,07

PRECIOS DE REFERENCIA GMC POR GALON INCLUIDA SOBRETASA POR PLANTA

marzo de 2023 abril de 2023 mayo de 2023 junio de 2023



Power BI Desktop
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TRANS.
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A EDS

Sobretasa
_ACPM

Precio de
referencia

ACPM
Incluye

Sobretasa

VALLEDUPAR 10 % $ 5.936,85 $0 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $86,17 $53,88 $6.466,31 $ 519,76 $ 98,75 $7.084,83 $956,00 $176,75 $ 339 $8.556,57

ESTRUCTURA DEL PRECIO ACPM POR GALON INCLUIDA SOBRETASA - CIUDADES PRINCIPALES

marzo de 2023 abril de 2023 mayo de 2023 junio de 2023
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CALI 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $472,57 $123,87 $7.493,96 $ 519,76 $ 98,75 $8.112,48 $956,00 $76,75 $ 339 9.484,22
POPAYAN 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $472,57 $123,87 $7.493,96 $ 519,76 $ 98,75 $8.112,48 $956,00 $226,75 $ 339 9.634,22
NEIVA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $463,44 $90,20 $7.451,17 $ 519,76 $ 98,75 $8.069,69 $956,00 $76,75 $ 339 9.441,43
ARMENIA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,35 $120,09 $7.438,97 $ 519,76 $ 98,75 $8.057,48 $956,00 $80,10 $ 339 9.432,58
PEREIRA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,35 $120,09 $7.438,97 $ 519,76 $ 98,75 $8.057,48 $956,00 $76,75 $ 339 9.429,23
MANIZALES 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,35 $108,03 $7.426,90 $ 519,76 $ 98,75 $8.045,42 $956,00 $76,75 $ 339 9.417,16
MEDELLÍN 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $370,12 $114,87 $7.382,51 $ 519,76 $ 98,75 $8.001,03 $956,00 $76,75 $ 339 9.372,77
BOGOTÁ 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,23 $48,61 $7.367,37 $ 519,76 $ 98,75 $7.985,89 $956,00 $76,75 $ 339 9.357,63
TUNJA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,23 $48,61 $7.367,37 $ 519,76 $ 98,75 $7.985,89 $956,00 $210,75 $ 339 9.491,63
VILLAVICENCIO 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,23 $48,61 $7.367,37 $ 519,76 $ 98,75 $7.985,89 $956,00 $176,75 $ 339 9.457,63
IBAGUE 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $368,30 $75,80 $7.341,63 $ 519,76 $ 98,75 $7.960,15 $956,00 $92,75 $ 339 9.347,89
BUCARAMANGA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $171,99 $65,91 $7.135,43 $ 519,76 $ 98,75 $7.753,95 $956,00 $76,75 $ 339 9.125,69
BARRANQUILLA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $126,24 $46,51 $7.070,28 $ 519,76 $ 98,75 $7.688,79 $956,00 $76,75 $ 339 9.060,54
SANTA MARTA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $126,24 $46,51 $7.070,28 $ 519,76 $ 98,75 $7.688,79 $956,00 $176,75 $ 339 9.160,54
CARTAGENA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $86,17 $53,88 $7.037,58 $ 519,76 $ 98,75 $7.656,09 $956,00 $76,75 $ 339 9.027,83
MONTERIA 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $86,17 $53,88 $7.037,58 $ 519,76 $ 98,75 $7.656,09 $956,00 $326,75 $ 339 9.277,83
SINCELEJO 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $86,17 $53,88 $7.037,58 $ 519,76 $ 98,75 $7.656,09 $956,00 $276,74 $ 339 9.227,82
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CENTRAL                                
Bogotá 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,23 $48,61 $7.367,37 $ 519,76 $ 98,75 $7.985,89 $ 339 $956,00 $76,75 $9.357,63
Facatativá /
Madrid / Mansilla

10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $393,69 $48,26 $7.339,48 $ 519,76 $ 98,75 $7.958,00 $ 339 $956,00 $76,75 $9.329,74

Girardota 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $341,54 $87,45 $7.326,52 $ 519,76 $ 98,75 $7.945,03 $ 339 $956,00 $76,75 $9.316,78
Mariquita 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $297,46 $85,16 $7.280,15 $ 519,76 $ 98,75 $7.898,66 $ 339 $956,00 $76,75 $9.270,40
Medellín 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $370,12 $114,87 $7.382,51 $ 519,76 $ 98,75 $8.001,03 $ 339 $956,00 $76,75 $9.372,77
Tocancipá 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,23 $61,98 $7.380,73 $ 519,76 $ 98,75 $7.999,25 $ 339 $956,00 $76,75 $9.370,99

ESTE                                
Betulia, San
Vicente de
Chucurí / Lizama

10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $128,07 $63,00 $7.088,60 $ 519,76 $ 98,75 $7.707,12 $ 339 $956,00 $76,75 $9.078,86

Bucaramanga 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $171,99 $65,91 $7.135,43 $ 519,76 $ 98,75 $7.753,95 $ 339 $956,00 $76,75 $9.125,69
Villavicencio,
Acacías

10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,23 $48,61 $7.367,37 $ 519,76 $ 98,75 $7.985,89 $ 339 $956,00 $76,75 $9.357,63

NORTE                                
Baranoa 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $126,24 $46,51 $7.070,28 $ 519,76 $ 98,75 $7.688,79 $ 339 $956,00 $76,75 $9.060,54
Barranquilla,
Galapa

10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $126,24 $46,51 $7.070,28 $ 519,76 $ 98,75 $7.688,79 $ 339 $956,00 $76,75 $9.060,54

Cartagena 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $86,17 $53,88 $7.037,58 $ 519,76 $ 98,75 $7.656,09 $ 339 $956,00 $76,75 $9.027,83
Mamonal 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $86,17 $53,88 $7.037,58 $ 519,76 $ 98,75 $7.656,09 $ 339 $956,00 $76,75 $9.027,83

OESTE                                
Buenaventura 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $540,28 $140,43 $7.578,23 $ 519,76 $ 98,75 $8.196,75 $ 339 $956,00 $76,75 $9.568,49
Cartago 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,35 $112,70 $7.431,58 $ 519,76 $ 98,75 $8.050,09 $ 339 $956,00 $76,75 $9.421,83
Guadalajara de
Buga

10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $454,76 $115,04 $7.467,32 $ 519,76 $ 98,75 $8.085,84 $ 339 $956,00 $76,75 $9.457,58

La Dorada 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $333,75 $85,54 $7.316,81 $ 519,76 $ 98,75 $7.935,33 $ 339 $956,00 $76,75 $9.307,07
Manizales 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,35 $108,03 $7.426,90 $ 519,76 $ 98,75 $8.045,42 $ 339 $956,00 $76,75 $9.417,16
Pereira 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $421,35 $120,09 $7.438,97 $ 519,76 $ 98,75 $8.057,48 $ 339 $956,00 $76,75 $9.429,23
Yumbo 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $472,57 $123,87 $7.493,96 $ 519,76 $ 98,75 $8.112,48 $ 339 $956,00 $76,75 $9.484,22

SUR                                
Gualanday / 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $368,30 $75,80 $7.341,63 $ 519,76 $ 98,75 $7.960,15 $ 339 $956,00 $76,75 $9.331,89
Neiva 10 % $ 5.936,85 $571,27 $208,62 $ 171,9 $ 8,89 $463,44 $90,20 $7.451,17 $ 519,76 $ 98,75 $8.069,69 $ 339 $956,00 $76,75 $9.441,43

PRECIOS DE REFERENCIA ACPM POR GALON INCLUIDA SOBRETASA POR PLANTA

marzo de 2023 abril de 2023 mayo de 2023 junio de 2023


